PORTARIA INTERNA Nº 007/2022

Expediente PROA/RS nº 17/1950-0000991-7

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/2001 e o Decreto

Estadual nº 43.240/2004, ALTERA Portaria Interna nº 098/2021, que designou a

Comissão Especial que fará análise do processo de alteração do Regimento Geral da

Universidade, a fim de destituir Samba Sané, matrícula nº 3779947/01, como

representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente e designar Fabiana Lazzerini

da Fonseca Barros, matrícula nº 3052710/01, em substituição ao docente.

Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se aos membros da Comissão.

Porto Alegre, 18 de janeiro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor